
平成３０年３月３０日 

 

門 司 通 関 業 会    会員各位 

日本関税協会門司支部 会員各位 

 

門司税関業務部 

管理課長 馬場 俊徳 

（押印省略） 

 

平成３０年度関税改正等説明会の開催について 

 

早春の候、会員の皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から税関行政の円滑な運営につきまして、ご理解、ご協力をいただき厚

く御礼申し上げます。 

さて、平成３０年度においても関税関係法令等の一部が改正されることから、改正

内容等に係る説明会を下記のとおり開催することといたしました。 

年度初めでご多忙中とは存じますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

なお、配布資料等の準備がございますので、お手数ですが（別紙）申込書を平成３

０年４月４日（水）までに提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日時  平成３０年４月５日（木）午後１時３０分から（１時間程度） 

２ 場  所  門司港湾合同庁舎７階 第１共用会議室 

３ 説明事項 

（１）暫定税率の適用期限の延長等 

（２）個別品目の基本税率等の見直し 

（３）特恵関税制度の見直しに伴う基本税率の無税化等 

（４）金の密輸入に対応するための罰則の引上げ 

（５）その他 

 

 

 

お問い合わせ先 

門司税関業務部通関総括第１部門 

葉山 又は 永田 

℡ ０５０-３５３０－８３６７ 



（別紙）

≪平成３０年度関税改正等説明会参加申込書≫

【開催日時及び開催場所】

開催日時：平成３０年４月５日（木）13:30～

開催場所：門司港湾合同庁舎７階第１共用会議室

※当日は、公共交通機関等をご利用ください。

【参加希望者】

会社名

電話番号

ＦＡＸ番号

参加者

ふりがな

氏 名

所 属

役 職

参加者

ふりがな

氏 名

所 属

役 職

※取得した個人情報につきましては適切に管理し、説明会以外の目的で使用いたしません。

※会場スペースの関係上、１企業につき最大２名までの参加者とさせていただきます。

※参加希望者多数の場合は、大変恐縮ですが申込期限前に参加受付を締め切らせていただく場合

がございます。

【申し込み期限】

平成３０年４月４日（水）まで

【申し込み方法】

当申込書を下記部門あてＦＡＸにて送付を願いいたします。

門司税関業務部管理課

FAX：093-332-8397

E-MAIL：moji-gyomukanri@customs.go.jp


